АДМИНИСТРАЦИЯ

 РОССОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
               27.12.2021 года

№ 60
О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Россошинского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 27.07.2010 № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" и руководствуясь Уставом Россошинского сельского поселения, администрация Россошинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в следующие Постановления Администрации Россошинского сельского поселения:

№ 25 от «07»июня 2019 года "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Россошинского сельского поселения, расположенных на территории Россошинского

сельского поселения»;

№ 60 от «18» мая 2020 года Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»;

№ 79 от 26.10.2020 г. «Об утверждении административного регламента

предоставления  муниципальной услуги   «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»;

№ 80 от 26.10.2020 г. «Об утверждении административного регламента

 предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

№ 81 от 26.10.2020 г. «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации»
слова «на официальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области (www.volgograd.ru)» - исключить.
2. Внести изменения в следующие Постановления Администрации Россошинского сельского поселения:
№ 37 от 26.04.2016 г. «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление порубочного билета
и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»;

№ 48 от 27.03.2020 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение в соответствии с положениями Федерального закона от 22 июля 2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» договоров купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, с субъектами малого и среднего предпринимательства, являющимися арендаторами указанного недвижимого имущества и обладающими преимущественным правом на его приобретение в собственность»;

№ 61 от 18.05.2020 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,

а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

№ 70 от 02.11.2016 г. «Об утверждении  административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Россошинского сельского поселения»;

№ 97 от 20.11.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
слова на официальном портале Губернатора и Правительства Волгоградской области (www.volganet.ru) » - исключить.
3. Внести изменения в следующие Постановления Администрации Россошинского сельского поселения:
№ 25 «07» июня 2019 года «Об утверждении Административного регламента
 предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Россошинского сельского поселения, расположенных на территории Россошинского сельского поселения»;

№ 79 от 26.10.2020 г Об утверждении административного регламента
предоставления  муниципальной услуги   «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения

в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»;

№ 80 от 26.10.2020 г «Об утверждении административного регламента
 предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
слова «постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015            № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015)» - исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Глава Россошинского сельского поселения               С.Н.Хвостиков